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del 01 al 28 de febrero del 2023. Se adjunta en fisico y en digital.
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

691,256.177,782,888.4542,000.007,740,888.45INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,782,888.4542,000.007,740,888.45 691,256.17IMPUESTOS MUNICIPALES

1,626,648.0042,000.001,584,648.00 249,637.27Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
40,800.000.00 7,061.52Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 40,800.00

18,000.000.00 6,000.0018,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
4,500.000.00 1,061.524,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
8,400.000.00 0.008,400.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
934,600.0042,000.00 177,943.44Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 892,600.00

50,000.000.00 4,583.3350,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
31,000.000.00 2,250.0031,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,100.000.00 3,300.0014,100.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
38,000.000.00 455.5138,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
35,000.000.00 2,444.2535,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
7,000.000.00 500.007,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

130,000.000.00 9,252.19130,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
39,000.000.00 3,900.0039,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,300.000.00 1,150.003,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,700.000.00 500.002,700.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
9,000.000.00 1,600.009,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
8,000.000.00 1,400.008,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

35,000.000.00 6,000.0035,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

17,000.000.00 1,200.0017,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

28,000.000.00 800.0028,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.02.38.00 Panadería
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

46,500.0042,000.00 0.004,500.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
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390,000.000.00 138,608.16390,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

259,330.000.00 22,550.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 259,330.00

14,550.000.00 300.0014,550.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
40,400.000.00 4,050.0040,400.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
9,150.000.00 0.009,150.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

10,800.000.00 1,800.0010,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,550.000.00 100.002,550.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

13,995.000.00 0.0013,995.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

18,000.000.00 6,000.0018,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
40,200.000.00 0.0040,200.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
15,800.000.00 0.0015,800.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,750.000.00 0.009,750.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 200.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
8,100.000.00 5,000.008,100.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,125.000.00 0.001,125.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

25,650.000.00 4,500.0025,650.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
6,890.000.00 600.006,890.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
3,270.000.00 0.003,270.0011.7.1.03.58.1 Lavado de Vehiculos Automotores (CARWASH)

9,642.000.00 2,501.63Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 9,642.00

266.000.00 0.00266.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,171.000.00 2,501.638,171.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,205.000.00 0.001,205.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

58,970.000.00 12,095.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 58,970.00

1,681.000.00 0.001,681.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

57,289.000.00 12,095.9357,289.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

323,306.000.00 27,484.75Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 323,306.00

9,675.000.00 0.009,675.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

228,631.000.00 4,575.00228,631.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
85,000.000.00 22,909.7585,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,389,952.000.002,389,952.00 293,064.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
198,300.000.00 31,594.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 198,300.00

198,300.000.00 31,594.71198,300.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
780,000.000.00 110,014.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 780,000.00

780,000.000.00 110,014.25780,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
61,851.000.00 7,737.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 61,851.00

12,851.000.00 1,217.7712,851.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

49,000.000.00 6,519.4949,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

293,801.000.00 44,763.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 293,801.00

60,600.000.00 8,472.1660,600.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

233,201.000.00 36,290.96233,201.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,056,000.000.00 98,954.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,056,000.00

166,000.000.00 16,121.02166,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
890,000.000.00 82,833.83890,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

666,288.450.00666,288.45 90,366.97Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
291,000.000.00 60,185.71Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 291,000.00

291,000.000.00 60,185.71291,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
235.000.00 689.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 235.00

235.000.00 689.03235.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

12,296.450.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 12,296.45

12,296.450.00 0.0012,296.4511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
362,757.000.00 29,492.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 362,757.00

362,757.000.00 29,492.23362,757.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,100,000.000.002,100,000.00 58,187.74Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,100,000.000.00 58,187.74Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,100,000.00

2,100,000.000.00 58,187.742,100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000,000.000.001,000,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,000,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,000.00

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

132,078.402,275,105.000.002,275,105.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,275,105.000.002,275,105.00 132,078.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,275,105.000.002,275,105.00 132,078.40Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
100,000.000.00 4,200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 4,200.00100,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,002,018.000.00 116,983.43Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,002,018.00

30,000.000.00 3,300.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
40,050.000.00 8,400.0040,050.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
3,750.000.00 6,400.003,750.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

250,000.000.00 2,131.63250,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
50,820.000.00 9,600.0050,820.0012.5.99.02.20.00 Constancias

455,036.000.00 3,210.00455,036.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
121,407.000.00 34,980.00121,407.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,332.000.00 0.001,332.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,377.000.00 0.002,377.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

500,000.000.00 28,466.80500,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,709.000.00 1,200.003,709.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

16,875.000.00 1,250.0016,875.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
13,462.000.00 545.0013,462.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 300.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.51.1 Recuperación de Derechos Municipales en mora

96,300.000.00 9,100.0096,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

3,450.000.00 600.003,450.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
57,450.000.00 7,500.0057,450.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

173,087.000.00 10,894.97Multas Municipales12.5.99.03.00.00 173,087.00

65,437.000.00 0.0065,437.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
75,000.000.00 8,144.9775,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
22,575.000.00 1,750.0022,575.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
75.000.00 0.0075.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

27,590.86232,787.000.00232,787.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 232,787.000.00232,787.00 27,590.86VENTA DE SERVICIOS
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

232,787.000.00232,787.00 27,590.86Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
20,327.000.00 10,245.86Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 20,327.00

9,427.000.00 45.869,427.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
10,900.000.00 10,200.0010,900.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

200,000.000.00 15,725.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 200,000.00

200,000.000.00 15,725.00200,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
560.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 560.00

560.000.00 0.00560.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
900.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 900.00

900.000.00 0.00900.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
11,000.000.00 1,620.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 11,000.00

11,000.000.00 1,620.0011,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.004,042,644.240.004,042,644.24TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,042,644.240.004,042,644.24 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,042,644.240.004,042,644.24 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,042,644.240.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,042,644.24

4,042,644.240.00 0.004,042,644.2418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.0016,170,576.970.0016,170,576.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,170,576.970.0016,170,576.97 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,170,576.970.0016,170,576.97 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,170,576.970.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,170,576.97

16,170,576.970.00 0.0016,170,576.9722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00951,596.55951,596.550.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 951,596.55951,596.550.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

951,596.55951,596.550.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
293,024.78293,024.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

293,024.78293,024.78 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
658,571.77658,571.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

09:23 p.m.
28/02/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: SENIA.JUAREZ

Pagina: 5 de 6

DULCE NOMBRE DE CULMÍ, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2023

5 de 628/02/2023 09:23:23 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

647,071.77647,071.77 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
11,500.0011,500.00 0.000.0023.7.2.02.02.01 Proyecto HEIFER para mantenimiento de carretera, Marañones a Las Marias

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

850,925.4331,455,598.2130,462,001.66TOTAL: 993,596.55

Fecha Inicio: 01/02/2023

0s+js/j9JmcveHsh09Fp2gnTOmW+6Yo/2Ei1Y6zKQOVEofRI/TIxOIB2hCZLZAB6zN+flHJB8AnGb519MrmAWIKs9qJtwJiWxhBsiDu7JBA5yLdKBssXuzfoZoeLx6FZED6hd/JrakcVgw+rlZUwu/PuPXV0f7dbmG4i7xxkigLrseYozGzxNPXP717NPOOc
qM1 tYZLGTvzz4R1QMrdJap/9uIYzaQGyHxiVgNawtqU=
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